CLÁUSULA SEGUNDA 
A prorrogação do prazo será por mais 24 (vinte e quatro) meses, tendo início em 15/0512024 e 
término em 14/06/2026. 

CLÁUSULA TERCEIRA -. 

O valor total deste termo aditivo para cobrir as despesas relativas à prorrogação do contrato é de 
R$ 209.424,00 (duzentos e nove mil, quatrocentos e vinte e quatro reais), referente ao valor 
do alúgue! mensal de R$8.726;00 (oito mil, setècentos e vinte e seis reais). 

CLÁÚSULA QÜARTA 
A déspesa com ajxeôüçãod0 presente tem aditivo, até ofim do presente exercício financeiro, 
correrá à conta ds segUintes dÕaçõe orçamentrias, assim classificadas: Programa de 
Trabalho n° 27.2701.140.302.0204.2209.33903615, Ficha 20241975, tendo sido emitida a Nota 
de Empenho no 1132, de 1OIÕ7/2024, no valor de R$ 8.726,00 (oito mil, setecentos e vinte e 
seis reais); Programa de Trabalho n° 27.2701.140.305.0180.2219.339036.16000000, Ficha 
20242007, tendo sido emitida a Notà de Empenho no 1676, de 13/09/2024 no valor de R$ 
17.452,00 (dezessetè mil; quatrocentos e cinquenta e dois reais); Programa de Trabalho n° 
27.2701.10.302.0204.2209.339036.16000000, Ficha: 20241975, tendo sido emitida a Nota de 
Empenho n° 1675, de 13/09/2024, no valor de R$ 26.178,00 (vinte e seis mil, cento e setenta 
e oito reais); Programa de Trabalho n° 27.2701.10.304.0180.2243.339036.16000000, Ficha: 
20241996, tendo sido emitida a Nota de Empenho n° 1677, de 13/09/2024, no valor de R$ 
13.379,87 (treze mil, trezentos e setenta e nove reais e oitenta e sete centavos) 

PARÁGRAFO ÚNICO - As despesas relativas aos exercícios subsequentes correrão por conta 
das dotações orçamentárias respectivas, devendo ser empenhadas no início de cada exercício. 

CLÁUSULA QUINTA 
Ficam ratificadas as demais cláusulas constantes no contrato supramencionado, naquilo que não